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Prezes Rady Ministrów RP 
Pan Donald Tusk 
AL. Ujazdowskie 1/3 
00 - S83 Warszawa 

Stanowisko 
członków PZD w ROD „Jarzynka" w Białej - Podlaskiej 

z dnia 08.11. 2013r. 
w sprawie wprowadzonego do obywatelskiego projektu ustawy o ROD art. 30 

zawierającego koncepcję uwłaszczenia 

Szanowny Panie Premierze ! 
W dniu 15 czerwca br. w ROD Waszyngtona w Warszawie odbyło się spotkanie 
Pana Premiera z władzami PZD oraz działkowcami. Trzy dni po spotkaniu z 
działkowcami Pan premier na łamach „Super Expresu" opublikował list do 
działkowców w którym potwierdził wcześniej złożone deklaracje. 
Zapewnił Pan , że osobiście zaangażował się w prace nad nową ustawą działkową i 
zmierza przypilnować , aby zmiany były wprowadzone tylko tam , gdzie jest to 
konieczne. Zagwarantujemy działkowcom bezpieczeństwo i trwałość ogrodów 
działkowych . Z przykrością stwierdzamy, że ostatnie wydarzenia poddają w 
wątpliwość Pańskich deklaracji. W PO to już platforma nie ma kogo oszukiwać tylko 
swoich, bałagan korupcja, zaprzaństwo i właśnie. Wie Pan co to za państwo? A to 
Polska właśnie . Dzisiaj już nikt z działkowców nie wierzy w słowa polityków 
różnych ugrupowań politycznych, w tym w słowa Pana Premiera i Pana partyjnych 
kolegów że krzywda nam działkowcom się nie stanie. 

Szanowny Panie Premierze ! 

Kłamstwo fundamentem systemu. 
Kłamstwo powszechne,patologiczne, okazjonalne, wyrafinowane i prymitywne stało 
się w ostatnich latach podstawową metodą sprawowania i utrzymania władzy. 
Czyli samo kłamstwo całą dobę sączone nieustannie staje się substytutem prawdy. 
Kłamstwo jako substytut prawdy, jako skuteczna metoda zdobycia i utrzymania 
władzy została zwłaszcza w ostatnich latach naszego życia politycznego i 
społecznego doprowadzona wręcz do perfekcji. Nikt już nie jest w stanie spamiętać 
kolejnych rządowych kłamstw zawartych w kolejnych rządowych expose. 
Polska miała być zieloną wyspą. Prawie 2,5 min. emigracja młodych Polaków w 
ostatnich latach jest porównywalna tylko ze stratami ludzkimi w II Wojnie 
Światowej. Dzisiejsza Rzeczpospolita ma prawie do cna wyprzedany wartościowy 
majątek narodowy w tym banki, duże firmy, sieci handlowe, stocznie, a teraz 



prywatyzuje się najbardziej dochodowe spółki energetyczne i kolejowe. Obecny dług 
publiczny oraz prywatny Polski i Polaków to blisko 2 bln. zł. Dług zagraniczny to już 
blisko 300mld euro, dług ukryty zaś to prawie 3 bln. zł. Poniżej ubóstwa żyje już 
ponad 2 min. Polaków. Gdyby te grunty działkowców sprzedać pojawiłyby się 
możliwości inwestycyjne. 
Ogrody działkowe nie mogą być postrzegane tylko i wyłącznie przez pryzmat 
wartości gruntów. 

Panie Premierze ! 

W wypowiedziach dla mediów politycy PO zapewniają że zdążą uchwalić ustawę w 
terminie wyznaczonym przez TK, tj do 21 stycznia 2014r. A tymczasem do 
uchwalenia pozostało 74 dni. Właśnie minął kolejny... 
Każdy kto śledził prace Sejmu nad projektem obywatelskim musi więc zadać pytanie 
o wiarygodność zapewnień PO, że termin wyznaczony przez TK zostanie zachowany. 

Szanowny Panie Premierze ! 

Na chwile obecną jedyną przeszkodą do przełamania impasu w pracach Sejmu jest 
kwestia tzw. „uwłaszczenia". Pragniemy też zwrócić Pańską uwagę na fakt iż na 
przestrzeni ostatnich lat „uwłaszczenie"było już kilkakrotnie przedmiotem 
politycznej debaty i za każdym razem zasadniczą przeszkodą do jego realizacji była 
konstytucyjność, a co za tym idzie jego realność . 

Panie Premierze ! 

Świadomi rozmiarów ewentualnych zmian w projekcie, ale mając też w pamięci 
dotychczasowy przebieg prac nad ustawą, w którym polityka nierzadko brała górę 
nad kwestiami merytorycznymi, z pełna odpowiedzialnością stwierdzamy iż 
Parlament nie zdąży wypracować nowych, spójnych zapisów projektu 
obywatelskiego przed terminem wyznaczonym przez TK. Jest to tym bardziej 
nierealne, iż „ uwłaszczenie" musi być zgodne z Konstytucją . 
Mając powyższe na uwadze apelujemy do Pana Premiera o odstąpienia od kwestii 
„uwłaszczenia"działkowców. Jesteśmy przekonani, że w obecnej sytuacji szybkie 
przyjęcie przez Sejm ustawy chroniącej ogrody przed negatywnymi skutkami wyroku 
TK i rozpoczęcie prac nad odrębną ustawą umacniającą pozycję prawną 
indywidualnych działkowców, najlepiej przyczyni się do realizacji intencji Pana 
Premiera , którym jak wierzymy, kierowała i kieruje troska o dobro milioma polskich 
działkowców. 

Szanowny Panie Premierze I 

Wiele pokoleń działkowców walczyło o to, by ogrody dobrze służyły polskiemu 
społeczeństwu dlatego też i tym razem nie pozwolimy na zniszczenie naszego 
dorobku i naszej pracy. 



Wyrażamy natomiast nadzieję, że sprawa uwłaszczenia w sposób rozważny i 
odpowiedzialny będzie uregulowana odrębnymi przepisami, co będzie gwarancją 
uchwalenie ustawy w terminie wskazanym przez TK, a nasze stanowisko w tej 
sprawie nie zostanie przez Pana zlekceważone. 
Posłowie PO nie likwidujcie nam ogrodów. 

Do wiadomości: 

1. Przewodniczący Klubu Parlamentarnego PO. PSL. SP. PiS. SLD. RP. 
2. Przewodniczący Sejmowej Komisji Infrastruktury. 
3. Przewodniczący Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki 

Regionalnej. 


